
وعده بورسی شدن ۲ شرکت پتروشیمی 
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس گفت: باوجود هزینه های تحریم  برای پتروشیمی ها، تا پایان سال دو شرکت جدید 
را در بورس عرضه اولیه می کنیم. »آریا ساسول«، »تند گویان« و »بوعلی سینا« سه شرکتی هستند که حداقل دو تا 

از آنها بورسی خواهند شد.
جعفر ربیعی در مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس گفت: در سال گذشته شاهد 
کند شدن روند رشد اقتصاد جهان بودیم و همچنین جنگ تجاری بین چین و آمریکا روی اقتصاد جهان تاثیر داشت.

وی افزود: در سال گذشته در جهان تقاضای مواد اولیه در کل کاهش یافت. متوسط قیمت نفت در سال ۱۳۹۷ 
نسبت به سال ۱۳۹۶ معادل ۲۳ درصد رشد کرده است ولی در اوایل نیمه اول سال ۱۳۹۷ افت قابل توجهی داشت 

همچنین با شروع تحریم ها قیمت نفت سقوط کرد.
ربیعی افزود: روند قیمت پلی اتیلن به طور متوسط در سال ۱۳۹۶ نسبت به سال ۱۳۹۷ معادل سه درصد کاهش 
یافت. سال گذشته که تحریم های آمریکا شروع شد به اذعان بسیاری از کارشناسان شدیدتر و گسترده تر از تحریم 

های قبل بود در نتیجه در بازار داخل در فضای فروش محصولات و صادرات مشکلاتی به وجود آمد.
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس اضافه کرد: تحریم ها در بخش پتروشیمی بی تاثیر نبوده اما با توجه به تلاش 
هایی که داشتیم کاملا شکست خورده ولی هزینه هایی را برای ما به وجود آورده است. کسانی که قبلا به راحتی از ما 

خرید می کردند به صورت مستقیم از ما خرید نمی کنند.
ربیعی افزود: برنامه داریم شرکت های تابعه را در بورس ببریم و این تصمیم، بسیار سخت است. وقتی شرکتی 
در بورس می رود از دست مدیران خارج و همه چیز شفاف می شود، در نتیجه بسیار سخت است اما قول می دهیم 
که امسال دو شرکت دیگر را هم بورسی کنیم. »آریا ساسول«، »تند گویان« و »بوعلی سینا« سه شرکتی هستند که 

حداقل دو تا از آنها بورسی خواهند شد.
وی افزود: در سال گذشته رشد قیمت ارز سبب تورم شد. سال گذشته خیلی ها شک داشتند که پتروشیمی ها 

می توانند صادر کنند یا خیر اما بخش زیادی از ارز کشور را پتروشیمی ها آوردند.
ربیعی افزود: سهام هلدینگ برای نوسان گیری خوب نیست چون سهام بزرگی است و نوسان گیری اصلا در آن 

منطقی نیست این یک سهم بنیادی است.
وی ادامه داد: سهم مجموعه هلدینگ خلیج فارس و زیر مجموعه های آن نسبت به کل بازار سرمایه ۱۲ درصد 

است، چرا که ارزش شرکت های بورسی ما به ۱۳۵ هزار میلیارد تومان می رسد.
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس افزود: با انتشار اوراق اجازه مبتنی بر سهام، سهم مان را از بازار سرمایه گرفتیم 

و این موضوع یک خط شکنی بود. ما ۲۰۰ میلیارد تومان هم برای پتروشیمی ایلام اوراق سلف موازی منتشر کردیم.

نفت در سراشیبی کاهش قیمت ماند
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه تحت تاثیر تداوم نگرانی ها نسبت به چشم انداز اقتصادی جهانی و تاثیری که 

روی تقاضا برای نفت خواهد داشت، کاهش پیدا کرد.
بهای معاملات آتی نفت برنت ۱۰ سنت یا ۰.۲ درصد کاهش پیدا کرد و به ۵۹ دلار و ۳۲ سنت در هر بشکه رسید.
بهای معاملات آتی نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا ۹ سنت یا ۰.۲ درصد کاهش پیدا کرد و به ۵۳ دلار و 

۶۹ سنت در هر بشکه رسید.
تحلیلگران بانک ANX در یادداشتی نوشتند که بازارهای کالا در بحبوحه انتشار آمار اقتصادی نامطلوب، تحت 

فشار منفی قرار گرفته اند.
رشد اقتصادی چین در سه ماهه سوم بر مبنای سالانه به شش درصد رسید که ضعیف ترین نرخ رشد در بیش از 
۲۷ سال گذشته بوده است و به دلیل تولید کارخانه ای نه چندان مطلوب و ادامه تنشهای تجاری، مطابق با انتظارات 
نبود.با این حال رشد ۹.۴ درصدی تولید پالایشگاهی چین در سپتامبر نشان می دهد که تقاضا برای نفت در بزرگترین 

واردکننده نفت جهان قوی مانده است.
در بخش عرضه، روسیه اعلام کرد در سپتامبر بیش از سقف مقرر تحت توافق اوپک پلاس، نفت تولید کرده است 

که به دلیل افزایش تولید میعانات گازی در آستانه فرا رسیدن فصل زمستان بوده است.
اوپک، روسیه و سایر تولیدکنندگان نفت معروف به اوپک پلاس در دسامبر سال گذشته موافقت کردند میزان 
عرضه خود را از ابتدای امسال ۱.۲ میلیون بشکه در روز محدود کنند. اما کشورهای متعدد از جمله عربستان سعودی 

از کوتاهی روسیه در عمل به تعهدانش در این پیمان انتقاد کرده اند.
مذاکرات کویت و عربستان سعودی درباره ازسرگیری تولید نفت در میادین منطقه بی طرف که ۵۰۰ هزار بشکه 

در روز به تولید اضافه خواهد کرد، نگرانیها نسبت به افزایش عرضه را تقویت کرده است.
پس از این که دو روزنامه کویتی القبس و الرای به نقل از منابع آگاه خبر دادند که این دو تولیدکننده نفت 
برای ازسرگیری تولید نفت در میادین منطقه بی طرف به توافق رسیده اند، خالد الجراله، معاون وزیر خارجه کویت 
اعتراضات مردمی ماه  این بین شرکت نفتی دولتی پترواکوادور که در پی  اظهار کرد: مذاکرات مثبت بوده اند.در 
جاری به تدابیر ریاضت اقتصادی، ناچار شده بود وضعیت اضطراری اعلام کند، صادرات نفت خود را ازسرمی گیرد. 
در جریان اعتراضات بین هفتم تا ۱۳ اکتبر، اکوادور ۱.۵ میلیون بشکه در تولید نفت ضرر کرد و شرکت دولتی 
پتروآمازوناس اعلام کرده که به ۴۸.۴ میلیون دلار برای تعمیر خسارات نیاز دارد.بر اساس گزارش رویترز، پیش 
تصمیم  تولید خود،  افزایش  منظور  به  و  تولید می کرد  نفت  روز  در  بشکه  هزار   ۵۴۵ اکوادور حدود  اعتراضات  از 

گرفته است در ژانویه از اوپک خارج شود.
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وزیر نفت خبر داد

۶ هزار میلیارد تومان به خزانه واریز کردیم
وزیر نفت گفت: وزارت نفت با واریز ۶ هزار میلیارد تومان به 
خزانه برای تهیه قیر مطابق قانون برنامه بودجه به وظیفه خود عمل 
کرد. به گزارش وزارت نفت، بیژن زنگنه با اشاره به اینکه صادرات 
پتروشیمی ها و بازگشت ارز حاصل از این صادرات به کشور به خوبی 
از طرف رئیس  جمهوری  به عنوان کسی که  افزود:  انجام می شود، 
را  پتروشیمی  شرکت های  ارز  بازگشت  نحوه  کنترل  مسئولیت 
به عهده دارم، باید بگویم بیش از ۹۵ درصد شرکت های پتروشیمی  
داشته اند.وی  خوبی  بسیار  عملکرد  کشور  به  ارز  بازگرداندن  در 
بودجه  تومان  میلیارد  هزار   ۶ پرداخت  عدم  درخصوص  همچنین 
گفت:  بودجه،  برنامه  قانون  مطابق  قیر  تهیه  برای  شهرداری ها  به 
وزارت نفت با واریز این میزان از بودجه به خزانه کشور وظیفه خود 
این  تخصیص  دنبال  به  باید  شهرداری ها  و  داده  انجام  به خوبی  را 
بودجه مطابق قانون برنامه بودجه باشند و از اینجا به بعد مسئله 
از  پول  واریز  ما  وظیفه  نیست.  نفت  وزارت  وظایف  حیطه  در  آن 
مجرایی مشخص به حساب خزانه کل کشور بود که این مهم انجام 

شده است.

توزیع بنزین سوپر با وجود محدودیت 
ذخیره سازی و انتقال

بنزین سوپر در کشور تولید و به لحاظ محدودیت های ذخیره 
سازی و انتقال، توزیع می شود.شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده 
و  اراک  های  پالایشگاه  در  سوپر  بنزین  که  کرد  اعلام  نفتی  های 
اصفهان تولید و در کشور توزیع می شود.طبق قانون شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی مکلف به تولید و توزیع بنزین 
معمولی و بنزین با استاندارد یورو ۴ است که هم اکنون بیشتر از 
میزان تعهد خود بنزین با کیفیت یورو تولید و در کشور توزیع می 
کند.بر این اساس هم اکنون علاوه بر بنزین با استاندارد یورو ۴ و 
۵، بنزین سوپر نیز تولید و به لحاظ محدودیت های ذخیره سازی 
و انتقال، در کشور توزیع می شود؛ این در حالی است که بنزین با 
استاندارد یورو از لحاظ زیست محیطی به مراتب پاک تر از بنزین 

سوپر است.

بهانه روسیه برای تولید بیشتر نفت
افزایش تولید میعانات گازی، به  روسیه در سپتامبر به دلیل 
با  تولید جهانی  کاهش  توافق  تحت  که  از سهمیه ای  بالاتر  میزان 
تولید کرد.به گزارش خبرگزاری های روسیه  نفت  بود،  اوپک مقرر 
در  بشکه  میلیون   ۱۱.۲۹ از  کشور  این  نفت  تولید  کردند  اعلام 
کاهش  سپتامبر  در  روز  در  بشکه  میلیون  به ۱۱.۲۵  اوت  در  روز 
پیدا کرد اما بالاتر از سقف تولیدی بود که این کشور تحت پیمان 
میان  که  توافق  این  است.تحت  کرده  موافقت  آن  با  پلاس  اوپک 
تولیدکنندگان اوپک و متحدانش منعقد شده، روسیه موافقت کرده 
است که تولیدش را ۲۲۸ هزار بشکه در روز از سطح تولید اکتبر 
انرژی روسیه اظهار  سال ۲۰۱۸ کاهش دهد.الکساندر نواک، وزیر 
کرده که کاهش تولید در ماه میلادی گذشته به ۲۰۰ هزار بشکه 
در روز بالغ شد.وی تاکید کرد که این کشور تلاش خواهد کرد ماه 

جاری به تعهدات خود عمل کند.
خبرگزاری تاس به نقل از نواک نوشت: ما الزامات خاصی داریم 

که شامل آمادگی برای رسیدن دوره زمستان است.
اوپک  به  معروف  نفت  تولیدکنندگان  سایر  و  روسیه  اوپک، 
پلاس در دسامبر سال گذشته موافقت کردند میزان عرضه خود را 
از ابتدای امسال ۱.۲ میلیون بشکه در روز محدود کنند.بر اساس 
از  سعودی  عربستان  جمله  از  متعدد  کشورهای  رویترز،  گزارش 

کوتاهی روسیه در عمل به تعهدانش در این پیمان انتقاد کرده اند.

میلیون   ۹.۵ ایران  در  گفت:  انرژی  بین المللی  مطالعات  موسسه  رییس 
بشکه معادل نفت و گاز تولید که شش میلیون بشکه از آن در داخل کشور 
مصرف می شود و این در شرایطی است که شدت مصرف انرژی در ایران شش 
برابر جهان و ۱۲ برابر کشورهای پیشتاز همچون ژاپن است لذا لازم است تا 
در  گاز  و  نفت  بشکه مصرف  میلیون  در شش  برای صرفه جویی  برنامه ریزی 

کشور صورت گیرد.
علی مبینی دهکردی امروز در نشست خبری کنفرانس توسعه نظام مالی 
جنگ  شرایط  در  کشور  اکنون  که  مساله  این  بر  تاکید  با  نفت  صنعت  در 
تسلیم  و  نمی بریم  بالا  را  دست هایمان  کرد:  تصریح  دارد،  قرار  اقتصادی 
نخواهیم شد اما باید ظرفیت خودمان را برای مقاومت افزایش دهیم. تاکنون 
به دنبال این بوده ایم که از ظرفیت های خارجی و سرمایه های خارجی برای 
توسعه استفاده کنیم، اما آمریکا توسعه و پایداری بقا ما را نشانه گرفته است.

وی ادامه داد: من معتقد نیستم که نیاز به سرمایه خارجی نداریم چرا 
که هرچه سرعت توسعه بالا برود نیاز ما به منابع افزایش می یابد اما باید به 
این موضوع نیز توجه کرد که منابع موجود در کشور تا چه میزان پاسخگوی 
نیازهای صنعت نفت است به همین دلیل ما قصد داریم تا با ایجاد ابزارهایی 

از همکاری نظام مالی و صنعت نفت بهره بگیریم.
رییس موسسه مطالعات بین المللی انرژی با بیان این که در حال حاضر 
در  دلار  میلیارد   ۱۸ پتروشیمی،  در  شده  تعریف  ظرفیت  دلار  میلیارد   ۲۵
پالایشگاه ها و ۱۴ میلیارد دلار در نیروگاه های کشور نیاز به سرمایه داریم تا 
بتوانند این بخش ها به کارایی خود برسند، گفت: البته باید به این مساله توجه 

شود که این پروژه ها جدید نیستند و تنها لازم است تا روند آنها بهبود یابد.
نفت گفت:  مالی در صنعت  نظام  توسعه  به کنفرانس  اشاره  با  مبینی 

این کنفرانس با مدل های توسعه الگوی قراردادهایی که وجود دارد تامین 
را  شرایطی  تا  دارد  قصد  موفق  الگوهای  معرفی  و  شرکت ها  مالی  منابع 
را  بتوانند ظرفیت هایی  مالی و صنعت در کنار یکدیگر  نظام  تا  ایجاد کند 

به وجود آورند.
در  مالی  نظام  توسعه  کنفرانس  دبیر   - تبریزی  عبد  حسین  ادامه،  در 
فراهم شود،  با چین و روسیه  اگر خط مبادله  این که  بیان  با  صنعت نفت - 
می توانیم محدودیت های یورو و دلار را دور بزنیم و یا با استفاده از سیستم 
تهاتر محدودیت ها را پشت سر بگذاریم، اظهار کرد: در حال حاضر صنعت نفت 
و گاز کشور نیاز به سرمایه  گذاری دارد و این در حالی است که شاید در دو 
دهه گذشته به قدر کافی در این صنعت سرمایه  گذاری صورت نگرفته بود 
و هم اکنون تغییرات در تکنولوژی و بازار جهانی ایجاد شده نیازمند تحرکات 

جدید است.
وی با بیان این که در چنین شرایطی که تحریم ها اعمال شده و فروش 
نفت و جذب سرمایه  گذاری خارجی تقریبا ناممکن شده است باید تهدیدها 
ابزارهای مالی مشکلات به  را تبدیل به فرصت کنیم و بتوانیم با استفاده از 

وجود آمده را برطرف کنیم.
به گفته دبیر کنفرانس توسعه نظام مالی در صنعت نفت حوزه نظام های 
نقدینگی  برای جذب  راه حل هایی  سرمایه  بازار  و  بیمه  بانک،  همچون  مالی 
اضافی هستند، در این بین دانش بنیان ها نیز یکی از مباحث تامین منابع مالی 

خواهد بود که باید از آنها به نحو احسن استفاده کرد.
وی با بیان این که یکی از معضلات صادرات نفت مساله انتقال منابع است 
است،  آمده  به وجود  تحریم ها  بانکی در شرایط  دلیل محدودیت های  به  که 
ادامه داد: در حاشیه تامین مالی باید راه هایی را پیدا کنیم که بتوانیم مساله 
انتقال مالی را برطرف کنیم که یکی از این راه ها ارزهای رمزنگار هستند که 

در دنیا تا حدی به رسمیت شناخته شده است.
به گفته عبد تبریزی در ایران نیز بانک مرکزی تلاش می کند نحوه انتقال 
منابع با توجه به محدودیت ها را فراهم کنند مثلا اگر خط مبادله با چین و 
روسیه فراهم شود، می توانیم محدودیت های دلار و یورو را دور بزنیم و یا با 

استفاده از سیستم تهاتر محدودیت ها را پشت سر بگذاریم.
دبیر کنفرانس توسعه نظام مالی در صنعت نفت با بیان این که روش های 
تهاتر و رمزنگار از جمله روش های انتقال مبادلات پولی هستند که می تواند 
مورد بررسی قرار گیرد، ادامه داد: رمزنگارها اینگونه نیست که بتواند مسائل 
مبادله پولی نفت ایران را به کل حل کند اما ابزار جانبی هستند که کار با 

آنها ضرورت دارد.

امکان صرفه جویی ۶ میلیون بشکه نفت و گاز در کشور
اخبار


